

AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET

28. juni 2023

Sagsnummer:	2094
Klageren:	██████████ ██████████ ██████████████████
Indklagede:	PARKZONE A/S Valhøjs Alle 174-176 2610 Rødovre
Klagen vedrører:	Kontrolafgift på kr. 1.500,- pålagt for overtrædelse af de skilte vilkår om standsning og parkering forbudt. Køretøjet i sagen, som er en trailer, var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret på område, hvor standsning og parkering er forbudt. Klager har anført, at tredjemand har flyttet traileren til pladsen mod han viden.
Parternes krav:	Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt.
Nævnets sammensætning:	Nævnensformand, dommer Mette Søgaard Vammen Lennart Fogh, FDM Per Jensen, Forbrugerrådet Tænk Thomas Jørgensen, DPPB Steen Jørgensen, DPPB

SAGENS OMSTÆNDIGHEDER:

Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 28. marts 2019, kl. 10:16:27-10:19:37 for parkering med køretøjet, som er en trailer, med reg.nr. ██████████ på et område benævnt: "Plads 1456 2400 København NV".

Afgiften er pålagt med begrundelsen: "Parkering forbudt".

Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:

"P-Forbudt ikon

Alle dage 00.00 – 24.00

Standstning og parkering forbudt

Der anvendes på parkeringsarealet privatretlige regler. Al parkering foregår på eget ansvar.

Ved tilsidesættelse af parkeringsbestemmelserne kan der pålægges en kontrolafgift på dkk. 1.500 pr. døgn”

Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet, som er en trailer, var parkeret på et område, hvor parkering og standstning er forbudt.

PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET:

Klageren har særligt anført følgende:

” ...

Hej... Det drejer sig om 4 trailer som holde på privat P-plads, en håndværker til et byggerig har flytte mine trailer over på en byggeplades mens jeg er på arbejde. den bygge plads køre PARK ZONE på og der må jeg ikke holde og aldrig holde grundet jeg vil få en bøde. Jeg kontakter PARKZONE og fortæller dem alt og jeg har kontakte Politiet fordi det er ikke lovligt at fjerne mine trailer. Der er flere vidner som har set manden flytte mine trailer og vidner som talte med P-vagten. jeg har også billeder af mine trailer som jeg flytte og skadet efter har har flytte dem.

...”

” ...

Svare på tilsendt fra PARKZONE som fastholder kontrolafgiften. Jeg har ikke flytte min trailer der over hvor PARKZONE har sendt billede af. det er en mand fra det byggerig som snart er færdig der har fjernet min trailer med en gummiged og uden min viden. så derfor vil jeg ikke betale nogen bøde. jeg er ret sure over folk kan finde på sådan ting og det er ulovligt og jeg har derfor haft kontakt med politiet.

...”

Indklagede har særligt anført følgende:

” ...

Efter gennemgang af den indsendte klage skal det hermed meddeles, at ParkZone A/S fastholder, at den udstedte kontrolafgift er udstedt med rette.

Klager er enig i, at der er parkeret på parkeringsanlægget som angivet af ParkZone A/S. Parkeringsklagenævnet skal således tage stilling til, hvorvidt Klager motorkøretøj kan anses som have været havareret uden nogen form for dokumentation på dette.

Det fremgår af skiltningen på anlægget, hvor Klagers motorkøretøj var parkeret, at: ” Alle dage 00.00 -24.00. Standstning og parkering forbudt.

(foto)

Nedenfor ses det parkerede motorkøretøj og skiltningen med parkeringsvilkårene.

(foto)

Det fremgår ligeledes af skiltningen, at der anvendes på parkeringsarealet privatretlige regler. Al parkering foregår på eget ansvar. Ved tilsidesættelse af parkeringsbestemmelserne kan der pålægges en kontrolafgift på dkk 1.500 pr døgn.

Klager gør gældende, at dennes trailer var flyttet af en håndværker uden Klagers samtykke. Klager har oplyst, at hændelsen er anmeldt til politiet. Klager har ikke fremsendt dokumentation på kontakt til politiet, eller på nogen måde dokumentere sagen er politianmeldt.

Klager har ved at foretage parkeringen på anlægget, indgået en kvasiaftale med ParkZone A/S, om at parkering sker på det vilkår, som fremgår af skiltningen. Da der ikke kan fremsendes tilstrækkelig dokumentation for, at motorkøretøjet har været udsat for ulovlig forflytning, anses køretøjet som have været parkeret i strid med parkeringsvilkårene.

På baggrund af ovenstående anmodes det således, at Parkeringsklagenævnet giver ParkZone A/S medhold i, at kontrolafgiften er udstedt og fastholdt med rette såfremt Klager ikke kan føre tilstrækkeligt bevis for, at køretøjet er anmeldt til politiet vedrørende hændelsen.

For god ordens skyld oplyses det videre, at der er modtaget betaling af kontrolafgiften.

..."

" ...

Efter gennemgang af den indsendte replik fra Klager skal det hermed meddeles, at ParkZone A/S forsat fastholder, at den udstedte kontrolafgift er udstedt med rette.

Der henvises til tidligere fremsendte, idet ParkZone A/S for nuværende ikke ønskes at gøre yderligere gældende.

For god ordens skyld oplyses det, at der ikke er modtaget betaling af kontrolafgiften.

..."

SAGENS DOKUMENTER:

Parternes indlæg og bilag.

PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT:

Klageren har anført, at den omhandlede trailer er flyttet af tredjemand fra byggeriet med en gummiged uden klagerens viden eller samtykke. Klageren har desuden oplyst, at forholdet er blevet politianmeldt.

Dette hændelsesforløb vil alene kunne oplyses behørigt ved afgivelse af vidne- og partsforklaring under strafansvar.

Da afhøring af vidner ikke ligger inden for rammerne af den bevisførelse, der kan finde sted i Parkeringsklagenævnet skønnes sagen ikke egnet til behandling i nævnet jf. Parkeringsklagenævnets vedtægters § 5, stk. 2, nr. 3.

Ingen af parterne betaler omkostninger i sagen og klageren får returneret sit klagegebyr.

Parterne opfordres til at indbringe sagen for de danske domstole, hvor fornøden bevisførelse kan finde sted.

PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE:

Klagen afvises.

Klagegebyret tilbagebetales til klageren.

Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.

Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringselskab om eventuel retshjælpsforsikring.

På Parkeringsklagenævnets vegne

Mette Søgaard Vammen
Nævnsformand